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Лукавото предложение, което обна­
родва в. „Ср-Ьдецъ“, органа на отстъп- 
пицптЪ отъ своитЪ начала и отъ народ­
ната либерална партия .пр-Ъди отваряни- 
сто па Камарата, за ггЪкакво премприе 
на тритгЪ Фракции, пропзвЪде просто една 
усмивка въ умнигЬ хора, които твьрд-Ъ 
добрЬ- разбпратъцЬльта на подобни пред­
ложения. Премприе пскатъ пзмЬнпицптЪ, 
люоовь и съгласие ни препоржчв ггъ съ 
превратаджиитЪ, съ ония мискпни, из- 
верги и отечествоненавистп пцп, конто 
играяха; изъ улицитЪ на кйочекъ по 
преврата, които дьржахж изъ запдапптЪ 
честпитЬ патриоти и търговци по 60 
дни, които станахж. причина да нзмржтъ 
нЪкоп, а други да си оплакватъ живота 
осакатени отъ оои, защото се наричали 
лпоералп. Да се съединпмъ съ опозоре- 
нптЪ людие п да работимъ съ крадцнтФ, 
ви Предлага органа на една шепа лакеи, 
конто ограбиха; народната пара и като 
си изгуоихж чеетьта п уважението, пс-1 
катъ да присъедпнятъ въ числото сн и 
честнитЪ хора, конто сток&гъ високо па 
положението си и гордо брата; гь парод- 
штН; нрава и свобода. 18,000,000 лева 
и еловомъ оеемнадесятъ мнллпона гр-йпшп 
златни левчета костува България прев ­
рата, а Цинковото произволно министе- 
рувапие и нахално петь мЪ-ячпо управ­
ление, не е по-евтино отъ петь мплли-

|мп']шп<'. ('рамъхце бл де за пс-Ькой членъ 
Iот’ь чисто народи, ли-юралиа партия, ако 
в ь нейна та срЪдина, ее памнр.атъ лица, 
опозорени въ д-Ьлата си п отритнати отъ 
обну ството.

Истинската Лио ралпа партия въ 
пасъ, пЪ.ма нужда да се съединява дпесъ 
съ опозорепит-ь веднъжь за винаги коп- 

|серваторп, още по-малко съ оная шийка, 
|Нар-1>чепи ЦапковисТи, които са поб’Ь- 
дихж. и омаскариха; тъп като почти 
цгЬлия пародъ е па едно мнЪпне и еди­
нодушно съчувствува И гюдкрЪпя опия 
честни патриоти, копт , юнашки брашжтъ! 
народнит'1; нрава и евооода. Никакво пред­
ложение, което произлиза огъ дн-ЬтЪ про­
тивни страни, не може да бл;дс прието,) 
защото не е чистосърдечно и пе може 
да принесе полза. Защо святеца Цанковъ, I 
не прие предложението за премприе въ' 
Търново, което му се направи отъ цЪло) 
едно Народно Събрание, а го предлага- 
топ днесъ, ел-Едъ като изруга публично, 
сички ония, които са; го подкрЪпялп, 
страдали за него и хрантутплп ?—Днесъ! 
лакеитЬ тьрежть премприе, люоовь, съ­
гласие и взаимно съдЧшствпе, когато са 
вид-Ьхл; лишени огъ сТ.ко уважение и

малко, пека еп псплатьмгъ гр'Ьховет'Ь, 
нека се поканктъ, пека покажатъ на д’1;ло, I 
че могмтъ да бъдлтгъ ч.-стшгп полезни! 
за ооществото, тогазь в.-йкий щ; ги

да докладва за ТутракапскитЪ избори п 
.съобщи че Коммпспяга, като изпитала 
|какъ е стана.гь избора, намерила слЪду- 
ющпч']; голЪми пер-Ьдовпости: 1) че по­
било съставено бюро съгласно закопа ; 
2) че но списъка отъ 1275 избиратели 
конто биле ужъ гласували, излизжтъ 
бюлетини 1448; 3) че члеповетЪ на бю­
рото пе стоелп тамъ, а си ходили у тЬхъ, 
напускали бюрото и какаото имъ ским- 
няло това правили; 4) че нротоколътъ 
за пзборъть е подппййнъ чакъ на дру­
гия день: л) че едппъ отъ членовет-й 
па бюрото самъ заявил и, че нзбнратс- 
лпт'1; пускали по 2— 3 — 5 бюлетини въ 
кутията; 6) .Помощника па Околийския 
Началникъ, зшлашвалъ избирателят^ съ 
бой и затваряние, ако пе гласуватъ за 
тЪзи лица, които имъ той препоръчва; 
7) Мировой Сждия Братоваповъ, който 
билъ пратени; въ Тутракапъ два дни 
иапредъ отъ нзб >рпт'Ь, агитиралъ и за­
плашва, гь избнрателптЪ и 8) че пе съ 
прпеътствувал I точно число избиратели 
на пьрвит’!; избори, както се смЪта по 
синеока и бюлетипитгЬ п слЪдв. избора 
не е билъ, пе е стапалъ редовепъ и го 
счита за безако :снъ, толкова повече, че 
въ у-шетке
пистратпвппт-]', п елтдебпп власти. К‘олг- 
миепята <• па мпЪнпе каза г. Доклад- 
чикъ, тЪзп избори да са к шопрагъ. По 
тЪзи избори станаха силни дебати, въ

опа лева, които расиухахъ пеговит'1; 
лакеи ялапъ-либерали., за пздаванпе и! 
подкупувание па вЪстпици, за агитации, 
за лакейпичество и др. башибозука сци, 
конто ще ги помнимъ дълго врЪме. ТЪзи 
хора, като ех сбъркали слгЬткитЪ си, 
мисл1ътъ че иматъ работа съ дЪтца. 
Иредлагатъ едно дЪйствпе, което е не 
само невнзЗможпо, п-ь даже н немислимо. 
Да се съединпмъ и работпмъ за благото

приеме.
Пие пе сме биле противни никой 

пъть па съединението, на единодушното 
стръмленпе къмъ постнгапието на снчко. 
което ои припеело що гадЪ полза на 
отечеството п лично н-Ъмаме къмъ ни­
кого вражда, нъ пие сме воювали п ще 
воюваме винаги, противъ лукавит-!; по­
стъпки, нротивъ заднпт-Ь замисли, про­
тиви под.1птЪ дЪла, нротивъ роб.-кптФ.

на отечеството! Сь кого? ( ъ опия, които 
дезорганвзирахъ и дискредитираха; оте­
чеството ни пргЬдъ цЪлпя образованъ 
св'];т’ь ли ? Съ опия, които .съ силата на 
щиковегй и заплашвания съ смъртно 
наказание ни отпгЬхъ правата и свобо­
дата ? Съ ония, които ни считаха; за 
безсловесни животни, конто сн ьграяхж 
сь чесаьта ни? Сь ония, които пи раз­
плакаха, майкит'Ь, женпт’1; и дг1>гцата? 
Сь опия, Които ни влачахъ но полнци- 
птЬ и запираха; изъ яхл;рпт-];? Съ опия, 
коию пп опяха; като скотове, които нс. 
даваха; мира на нмтнпцитк и но хани­
щата?! (.), Хуоава мисъл-ь, кра-.шо пред­
ложение! Подобно н-Ьщо мога;тъ да пред- 
полагатъ само хора, съ изгубенъ авто- 
ритетъ, които за да се повдигнатъ отъ 
пизското положение, въ което се пами- 
ратъ, готови съ всичко да свьрша;тъ, 
само и само да се освободьмт-ь що год-1; 
отъ общото прпзрЪпис. Честния патри- 
О1 ь обаче и самостоятелни^! убЪ/Кде- 
ннята си чле^гь па ооществото, никой 
пъть н'4.ма въсприеме да се съединява 
съ хора, ведпъжъ опозорени и оемдепи 
за мръсви кЪ си дЪла отъ обществеппото

[наклонности, е-го защо възставаме дпесн> 
; противъ едно предлож-енно, което има 
!съвьршенно лукава ц-кль,

ПИСМО ш.
1 ретето засЪдаппе па Народното Съ­

брание б'Ьше вчера въ Петъкъ на 19 
текущ. Октомврнй. Събранието се от-] 

1крп подъ ирЪдсЪдателството па г. Стам-! 
булова въ часа 1‘/а поял-Ь обЬдъ. Г. Пред-! 

,с'1;дате.1я помоли едного отъ секратарп- 
|т-]'>, а именно г. Ат. Храпова, да прочете! 
[снш.-ъка па депутатит'1;. Слйдъ прочита- 
пиего на спшьк!, г. Стамбу.ювъ обяви- 
па Сьбраипего, ч? огъ 191 депутат-ь 
ириса;тегвуг.ать 156, има болшинство по 
закона и откри засФ.даппего. II.а дпевенъ 
редъ бЪше 1-во доклада на Анкетната' 
коммисия, по г. Предс'1;дагеля покани! 

I едного отъ Секретарит-Ь да се. прочетлтгъ! 
пьрвомъ протоколит'1’> на Събранието в-ь 

щьрвото и второто му засЬдание и ел'1>дъ' 
това ще се прпстл;пн къмъ доклада на! 
коммпепята. 1 Гротоколиг-1; се прочетоха! 
и приеха; съ твьрд-1; малки поправки. Г. 
Докладчика на Анкетната Коммисия Ат., 
Узуповъ, нзлЪзс па трибуната и почна!

Iкоито зеха участие ел-йдугощитЪ лица: 
I.1. 1’. Ка;рджиевъ, Мановъ, Иомеповъ, 
,1. Дуковъ, Илия Вълчевъ, Шивачевъ, 
Дюкмеджиевъ, Тнхчевъ, Д-ръ Вачевъ, 
Камепъ Снмеоповъ и Градинаровъ. За 
иекаспрапието на изборитЪ говориха: 
Ка;рджпевъ, Иомеповъ, Дуковъ, Тихчевъ, 
Шивачевъ, а за каспранпето имъ: — 
Мановъ, Илия Вълчевь, Дюкмеджиевъ, 
, [ р-ь Вачевъ, а зуповъ, Камепъ Снмео- 
повъ и Градпнаровъ. Тукъ бЬше особ- 
но забел-Ьжптелно, папжваипето па г-да 
повитЪ Консерватори, които се м.кчпха 
но с-Ъкакъвъ начинъ да маскиратъ из- 
борптЪ. Особно бЪше смЪшепъ Др. Цап- 
ковъ и Иомяновъ. ПослЪдпий се покачи 
на трибуната и почна да се защищава 
п говори такива безсмисления думи, що- 
то нЪколко пжти, пр-йдсЪдателя па Съ­
бранието, напомни г. Ио.мепову 21 членъ 
отъ правилника за вл;тр. редъ на Съ­
бранието, че петрЪбва да говори по н'1з- 
ща п въпроси решепи ог-ц Народното 
Сьбр-шие. 3 I да даде още по-го.гЬмо зна­
чение па ораторството си, Иомяновн-. ка­
за: съ гордостъ можа да кааса г-да, че 
азъ съмъ родительтъ на 106 чл. отъ 
Конституцията п че в-ь него пе се го­
вори за анкетни коммисии, а за пспита- 
телни коммисии и това така е“ разбира 
и Народното Сьбрапие, нТ.ма право да 
шятроважда Анкетни коммисии. А за да 
даде още по-голф.м-ь сфсктъ па речьта си, 
„ Родительтъ на 106 членъ“, ел Ьдъ всг1>- 
ко едно предложение, тупаше съ кракъ 
и удряше съ рл;ка трпбупата, като че 
искаше да плаши пЪкого, за което Пред-
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еЪдателя му напомни нЪколко пж.ти да' 
пази благочииие. Топ говори почти ц’Ьлъ 
часъ и повтаря едно и сжщо по някол­
ко пжти, тукъ имаше и думитЪ г-да 
Сждии, Прокурори II пр. КоГИТО Г. СгЯМ 
буловъ забелЪжи Помяпову да не тропа 
и тупа съ ржката си, Иапковъ — 
водителя на новитЪ Консерватори ета­
па и извика: г. Председателю! дай­
те мп думата? и съ подобепъ викъ 
отиде чакъ до ерТдата на Събранието,■ 
но председателя покани Цанкова да си 
сЪдне на мЪстото, да не вдига шумъ, I 
защото едно че пее искалъ думата и второ,!

бере една коммисия, която да отидеотъ 
страната па Народното С ьбр шие да поз­
драви нпсокитЬ гости Врата и Сестрата 
иа II. В. Киязьтъ, които сят имали доб­
рината да посЪтььтъ България. Събра­
нието прие и се избра 1Г> членна ком- 
мисия, състояща отъ сл'1>дующнт'1; лица: 
Ат. II юалевски, Цанко Неновъ, Моаме- 
леджн Еминъ, Ахмедъ Есадовъ, Нв. Сто- 
яновъ, Хр. Топузановъ, К. Стоиловъ, 
1овъ Тпторовъ, Д-ръ Вачевъ, Д-ръ Чер- 
невъ, Свящ. II. Драганова», Марко Ве- 
лювъ и Председателя и ПодпредсЬда- 
телитЪ на Народното Събрание. Тая

че той е записанъ слЬдъ 15 души да 
говори. За това не можа да му даде дума. 
Твьрдоглавството па Цанкова нямаше 
предЪлъ, топ настояваше и поискаше да 
си сЬдне на мгЪстото, но СараФовъ койео 
излезе по-благоразуменъ отъ него този 
пжть, улови Цанкова отъ задъ за пал­
тото и го тЪглеше да сЬдпе. Цапковъ 
си сЬдна на мЪстото и въ лудувай пето 
си каза: „Ахъ сви пи“! Публиката която 
бгЬше и този пжть многоброния се под­
смиваше на ЦапковскитЪ безобразия и 
комически жестове. Тукъ е потребно да 
се забележи, че Народното Събрание 
бЪше много търпЪливо, което има доб­
рината да изслуша защитницитЪ па Тут­
раканските избори. Маринъ Тихчевъ, 
комуто главата не ражда нищо, той пъкъ 
Правяше резюме отъ рЪчитЪ на Кър- 
джиева, Помянова и Шивачева и ста­
ваше да говори и повтаря едно н1зщо 
по иеть пжти и то се съ други думи 
ужъ. ТвьрдЪ яспо доказахж. г.г. орато- 
ритЪ: Мановъ, д-ръ Вачовъ, Ил. Въл- 
чевъ, Дюкмеджиевъ и Градинаровъ, пе- 
законностьта на изборитЪ. Г. Градипа- 
ровъ мТжду другото *тгаза и това.“ Г-да 
Представители! Плодно ми ее вижда, какъ 
нЪкои отъ г-да предговори вшптЪ казаха 
че изоирателния законъ е нарушенъ при 
Тутраканските избори, азъ пъкъ каз- 
вамъ, както казаха г.г. Кърджпевъ, Ши- 
вачевъ и Помяповъ, че не е нарушенъ, 
защото тамъ има нарушение, дЪто съ­
ществува законъ, слЪдов. при Тутракан­
ските изоори като не е сжщеетвувалъ 
законъ, то разумЪва се че ггЬма никакво 
нарушение. Законътъ е тамъ не сжщес- 
твувалъ, като е така то не съществува за­
конно бюро и пгЬма законепъ депутата“. 
Г-нъ Председателя даде, на гласоподава­
йте, приематъ ли се ТутраканскитЪ из­
бори за законни или не. Събранието ги 
отхвърли съ 139 гласа противъ 17 и ги 
кассира. Цанковъ и тозъ пъть скочи 
като лудъ отъ мЪстото си и нададе викъ: 
„Г. Председател ьо ! незиаешъ какво вьр- 
шишъ, така не се. върши“. Председа­
теля го изобличи и го призова да си 
седне иа местото. Забравихъ да кажа 
по-горе това, че новите и вехтите кон­
серватори, искахъ да стане гласоиодава- 
пието за Тутраканските избори тайно, 
по Събранието отхвърли това предложе­
ние и реши по явно. Недоволни отъ 
тоя вотъ -новите консерватори нададоха 
викъ, да се вотира още сдипъ пътъ по 
въпроса за кассиранието па Тутракан­
ските избори, Председателя вотира още 
веднъжъ, излезе пакъ същия резултата..
Най-сетне поискахъ и трети пъть. III 
тозъ пъть излезе същото, защото се 
отхвърлиха и признаха Тутраканските 
избори съ 143 гласа срещу 13. Тогазъ 
1. Председателя помоли Тутраканските 
представители да папустпатъ столиците 
си. СлЪдъ това г. Председателя отъ 
страната на бюрото предложи, да се из-

коммисия ще отиде днесъ на 20 того да 
поздрави високите гости.

Следъ това I’. Председателя обяви, 
че на.дневепъ редъ иде предложението 
на Еорпе-ОргЬховпцкня депутатъ Слав­
кова. да се пзбератъ още двама квесто­
ри, събранието реши, щото да се избе- 
ратъ още двама квестори и чл. 28 отъ 
Правилника за Вътрешния редъ па на­
родното събрание да се измени, т. е. 
наместо двама квестори, ще се замЬсти 
съ думите „четери квестори.“ За квес­
тори се избраха още двама, а именно: 
Хр. Топузановъ и Дюкмеджиевъ. Тогазъ 
председателя обяви на събранието, че 
тъй като е вече късно, то предложения­
та които имаше па дневния редъ, ще 
останатъ за въ идущето заседание, което 
ще стане въ вториикъ па 22 Октомврий; 
тогази стана г. Стоиловъ и направи 
интерполация къмъ г. Министра пред­
седател и Министра па Финансите горТ> 
долу съ слйдующето съдържание.

1) Въ всичките почги Български 
газети са писа, че са се открили никак­
ви злоупотребления и кражби па мили­
они, питамъ г. Министра на Финансите 
да ми каже, намерени ли са такива краж­
би или не, за да се успокои населението 
и 2) г. Министръ на Правосъдието, кой 
то е върховенъ прокуроръ па княжес 
твото възбудили» ли е уголовно преслТ.д- 
ваппе противъ крадците.

Председателя попска отъ Стоилова 
да предаде интерполацията си на бюрото,! 
за да тъ съобщи па надлежния миип- 
стръ. Която Стоиловъ подаде.

На дпевенъ редъ обяви председате­
ля въ идущето заседание ще бъде, за- 
питванието на г. Стоилова, доклада на 
Анкетната комисия и другите предло­
жения, които неможаха да се разгледатъ.

Заседанието се закри въ часа 6'/2 
после обйдъ;

г. София 20 Октомврий 1884 год

Какво ставатъ паритй отъ вулите?
Още яо миналата година чрЪзъ в. вСлавянин!»’ 

подигнахмо сжщий въпросъ, сь цЬль дано да са обтр 
неше надлежното внимание отъ страна на тЬзи, на кои­
то е поверено съдбините на отечеството ни, но за го 
лЪмо наше прТккърбие, принудени сме да констатира 
ме, че думата ни остана нечута, като че ли у този 
въпросъ са некрилтъ грамадни еумми, кои го отиватъ 
въ равни джебове безъ никаква емТ.тка и, които, ако са 
пребореха въ народното ежкровище, щЬха да саставля 
взтъ сдинъ добъръ прихудъ, кой го може да са употре­
би за въ полза на народните нужди. ПрЬдъ видъ на 
тази голЬна небр!;жностъ отъ страна на разните упра­
вители, които са дохождали на власи» у нася» и на 
които цбльта не о била друга, освЬнъ какъ да са за 
крЬпатъ на влаетьта, то сега когато всичко са пречисти 
и на влаетьта стъпиха хора съ безукорна честноеть и 
висока справедливость, ние мислиме, че ще бжде непрости 
теленъ грЬхъ отъ паша страна, ако неподигнемъ още 
сдинъ п.кть глаеътъ си за прахосваниото на тТ,зи на­
родни пари, съ които мнозина владици ощастливиха 
родственниците си |

Небезизвестно о на всДкиго у нает», че тЬзи пари 
прЬди освобождението ни, еаегавляваха е ща значителна

I материална подпорна на нашите народни училищц но 
отъ освобождението ни и до днешенъ день, този при 
ходъ потжна д.ънъзе.мя! Никой до сега не е си обй- 

лилъ язика да проговори двТ» думи, като че ли това е 
маловаженъ въпросъ.

А кждЬ отиватъ т1;зи народни пари? Вь ковчези­
те на нашите добри пастири владици. (Руосенения Мит­
рополии» ги е пр»’далъ ио надлежяоеть р.) на коиго, 
види са, не имъ стигатъ тлжетите плати, които имъ 
плаща народната хазна, ами присвояватъ и този до­

хода
Д) какви еумми възлизатъ тТ»зи доходи отъ вули 

\те, нЬка вс.г.ки прехесапи отъ 1877 —1884 год. па 
ще са увЬри въ грамадностьта на тази цифра.

Пие мислимо., че е вече крайна нужда да са обър­
не отъ надлъжното мЬсго най сериезю внимание върху 

(този въпросъ, за койго толкава заявления и протести 
има отъ С1раиа на народът!, въ разните Министерства. 
3 що да за не даде край на този въпросъ? Защо тТ,зи 
доходи да не влизнъ въ р.тщбте на нармътъ? Зяцо 
и до сега да са неиска ембгка за тЬзи пари оть на­
шите владицл? 3'рьтийса неотговорни прбдъ законите 
на отечеството ни ?

Кьто пол.гаме тЬзи запитвания и втпрссътъ за 
„кулите”, ний апелираме върху патриотизама на наши­
те народна прЬд.-гвители, да побърз1тъ и по възмож­
ности по скоро дт постанова/нб и да поискатъ чркзи 
надлежното м'1'сто по сдинъ най катггорически 
начинъ, най точна с.мйтка за този домдъ отъ 
владиците, на които, както казахме и по горЬ, лъжи 
въ джобовете имъ.

На свършзание писущай тЬзи рЪдовц■, .М)ли още 
народните представители да са потрудятъ, колкото е въз­
можно по-скоро да регулиратъ админветравното отноше­
ние на нашета духовна власть, защото е м.мчно и скърб- 
во иегипному хрнстианину Д1 глЪда н -рЪдовностигб, 
които ставатъ еж дшвно прЪдъ очитЬ му.

Д, ли ще б.мемъ <',хелуш!ни? Остава да видпмъ.

Единъ Епархиотъ.

връзь тебя удари

и бивши другари, 
подлецьтъ поетъ.

Съвременна лЪсень, 
0, навредъ тази мисълъ отровна 
Ненаситно измжчва умъть, 
Влива ЗЛЪЧ!» 

И отваря на 
Нбма свЪгъ, 
11Ъма мЪсто,

Безъ съзнанье и 
Прегърни туй, I 
Лабиринтътъ на 
П се итрий между нась 
Но съ покрито отъ бу.о ч-л>,

познайкикъ, 
роднина съ
защо ли тЪзъ скърби, страданья 

въ пустинята екналий гласъ?
безъ много борби и старанья

«ль горчива
баща
1110 та преспива, 

■ ДЛтца.

въвъ душ.та любовна 
ранитВ пжть. 
ни свьргааище тьмно, 
свебодно отъ екъ.

Двтъ да спрЪ, да се скрий и, осьмналъ, 
Своя подвигъ да слЬдва човЪкъ. 
Благородно ли влЬзешь въ борбата 
11 за правдата дашь своя гласъ — 
1\ Й гьрми безполезно въ талпата, 
Дг» владЪй огладяялата отрасте.
II въ награда
Всякой сине и псува б,зь редъ ■ 
II
II 
0, 
Н 
Ти
Има средство да важишь предъ насъ. 
Облечи се въ безгрешната роля 
На безсъвЪсгенъ днешеаъ герой, 
11 на силний продай свойга воля, 
Че най вЬрна подпорна е той 
Забрави, че по милосгь приватн<т 
1и си станаль ужь нЬкакъвъ човЬкъ 
Н че никоя личность развратна 
Не ти й дала отъ своя си лЬкъ; 
Забрави, че и разумь въ тебь има, 
Нма съвЬсть и чувства и умь, 
П, прехласнатъ въ мечтата любима, 
Пригърви съблазнителний шумъ 
"Ртьрни туй, що плъзне въ разврата 
Безъ да иска да става отъ тамъ, 
и5” 1Ц„0..ЯР.ИПВа За Грошь "Ротчвъ брата 

•1 съвЬсгь и срамь. 
Що тжпче р,-»йя|'а —- 
| всичкото зло —

м ьлчешката, 

0, тогазъ, тъй прилежно въспигань 
Безъ сьмнънье ще идешь навредл. • ’ 

нт° Ьобчева би - щ,»шь 110ЧИ1анъ ' 
оть Вазова би-щешь въснЪтъ 

«ъ умраза къмъ всичко извЪстно 
Неовалено още въ кальта, - 
Безч-стити, 0 личность безчестна 
Безграничната н|;ра 
А въ минута добра 
Ожени се, стани и < 
И съ тазъ шЬсенъ | 
Олюлявай ти свойгЬ

Аиверсъ Октомврий 1884 г.

Люйо.т,^ Цаклипъ.
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Господине Редакторе!

Последствие ва публикуваната въ 14 й брой на' 
почитаемий В. „Славянинъ” моя дописка, почитаемото; 
Шумненсно учюишно га тсятелетво съ друга една с-воя 
дописка, отъ 5 й С.-пгемврий т. г., дохожда и по едно 
красвор!Чие иска да докаже, че всичко казано въ моя-' 
та дописка било л.ъ-ка и повдига г на Тарагю-вичъ ■ 
(учитель на нотното пение) чута ли до небеса съ пох ! 
вали.

Ако това настоятелство ва свършена на дописката 
си не ма поканваше да пиша „още, ведш-жъ ио раз 
брано (сиоредъ него) и по вежливо”, и ако то не бе 
ше прехвърлило границите на всЪка учтивослъ сирено 
мене, то азъ 61хъ далечъ отъ намерението да явязамъ 
на свЪгътъ, както л.ъжливитЬ доноси на нает, ятелство I 
то, така и похвалното (! ?) поведениа на г-на Гарасв- 
евича.

Его що имам в да кажа :
1) Настея паството казва, че. Тарас.Ьевичъ между 

задлъженото нему прТподававие. нотното пенис въ ту 
ксшното Дяржавно Педагогическо училище, той но своя 
воля даромъ прЪподавалъ пеянисго и въ четгсроклас 
ното ни училище.

Действително това е. истинна, а даромв ли е пре­
подавал!. ? Самото настоятелство за този ничтоженъ! 
трудъ на ТарасЬевича е заплатило доста скъпо и щед 
дро: ТарасЪентчь е. вт з шграде.въ съ единъ златени бри ; 
лантень нръсгевъ и нЪк-лю стотини левове. Това да 
рома ли се счита?

2) Сетне туй, настоятелслвото ш-хвалята г на Та 
расЬе.вича, че, той бивали вай учтивъ и вЪжливъ къми 
всЪкого и въобще са отнасяли най солидно и най при 
ятелски. Истинна това е така, на, къмъ-кого? Разбира 
се къмъ а вя, отъ които има интерссъ.

3) Също и азь неотказвамъ че нбма х>рь, който 
да украсява черновата ни, нъ това да ли ва ТарасЬе 
вича се длъжи? Тези х->ръ го има още косато г-нъ Ра- 
човъ, сегашний Дчректоръ, на Диржавното Педагогичес­
ко училище, е преподавала нотното иЪение.

Сичко което се, длажи на прехваления учители Та 
раейевича е само, че той ва, продължение на толкова 
време (двЪ години/съ големя труди запознали е еж е, 
саавляошчтй хоръаъ съ вТ,колко х, руимски пТсви, н1 що 
което може да го направи и н<й простий дияконъ. Слб 
дователно скарбъ гд'Ьго училищното настоятелство и въ 
тези случай е зело за помощи неистинната.

4) Настоятелството казва, че. г-нъ ТарасЛевичи | 
се сшснявалъ отъ странни хора, когато прТ,подавали I 
нотното иЪвие, понеже, незнаялъ Българский язикъ. Ху­
бава работа! Ами кога г нъ Тарасеевича съ х->рьтъ на 
чело въ ч-ркова п1;е, прЬдъ голите с.гбпи ли, или при 
приежтетвието на стотини души и на какьвь . яшкъ 
прави бележките на сжставляющитТ, хорътъ?

Питаме: на Китайеквй ли или Яюнский? Ако не 
на тези двата язика, то навЬрно па Русквй —Отъ то 
ва се разбира до колко Тарасеевича уважава Българ 
ский язикъ, че въ продължение на дай година, да не, 
знае да каже буки по Български

5) Всичките тия лъжи и изовачвания на работата 
бихъ примълчалъ, ако настоятелството не ми натегна съ 
своята Аномале: 'Го ми издало свидетелство подъ .Ля 
69 слЪдъ уволението ми отъ учителската длъжностъ, 
че имамъ примерно поведение както въ училището, та­
ка и вънт,; нъ ето настоятелството за да защити Та 
расЬеввча, вчера писаното, днесъ тържественно чрезъ 
печата облизва, и ма нарича ДЦо съмъ за стока1’.

Осв'Ьнъ сичко гореизложено, имамъ много да каз 
вамъ по неосновностите на въпросната дописка, въ 
брой 24 й на вестника ви, нъ и тзь както самото насто­
ятелство, като оставамъ на страна сичко, благопожела 
вамъ щото за бцдущв когато има работа съ вЪс- 
тникъ да не изопачава истината

I.
г. Шуменъ 19 й Октомврий 1884 г.

------------------------------------------

с. Поленраище [Тьрнов. Онр.) 22 Онтомвр. 1884 г. 

Где Редакторе!

За туй. село нищо почти пс са е писа­
ло изъ вйстпицитй, въ никакво отно­
шение, нйка сега да позапозпаемь и нпп 
г-да читателитй ви съ него.

Селото Полекраище, са намира на 
С-ръ отъ г. Търново, растоянис па -2 */„ 
часа, расположено край шьосето ва г. 1 ус- 
се, на дйсний брйгъ, населено съ триста 
кж.щи чисто Българи; тукапшийтъ селе- 
нипъ са занимава съ земледйлие п скоIо- 
въдство, иматъ една църква и двама све- 
щенпицп, иматъ и доста богато и дооро 
нар-Ьдено училище, учителитй .имъ са 
доста добри и способни, старшийтъ имъ 

учители е г-нъ X. Юрданъ X, Нпколовъ,! 
едипъ отъ просвйтеипптй .ммже, който 
съ благородппйтъ си характери и труди-1 
любио, пай епергйчески са труди да ие- 
иълпяиа д.лъжш стьтъ си, той въ кратко 
нрйме е спечели.гг> напълно симп «тпитй 
ва населението.

Немогж. да премълча, отъ да не пох­
валя патрпотитй па тона село, именно:- 
Г-нъ Димитра Никовъ (койго стана осемъ 
години какъ кметствува въ селото) X. 
Димитра Кушевъ, г-нъ Юрдана Дими- 
тровъ и г. X. Петка Кжмевъ, съ които 
са е гордяло и са гордее нрйдъ със'.Ьд- 
иитгЬ си общини, имен но затова, че тЬ са 
пьрвитЪ подбудител и и водители да са 
направи въ селото имъ но ю училище за 
50000 гроша прЪдъ 1879 г.тЪса причината 
увЪряватъ хората да са купкьтъ за 300000 
гроша пасбища за общината; -гЬ сл; при­
чината тъзи година да се поднови отъ 
ново старата имъ църква съ двй богати 
кубета, пека живЪягъ подобни родо­
любци. Въ заключение, иасьрдчавам ь се- 
ленптй па това село, да бгкджтъ за ви­
наги тъй единодушни и подкрЪиители 
падобритЪси водители, които са докарали 
селото имъ до таково цвЪтуще поло, 
жение. I II Д.

------ <=^^=----------

Видинъ, 1884. Октомврий 21.

НЪкой сп Добриновичъ, шЪкогашенъ 
сжрбски папдурепъ, който по мплостпю 
преврата стоеше нйколко врЪме въ гра- 
дътъ пи па началническото крЪсло — 
този окаяпъ глупець, това странно тво­
рение сат е п/ъхпало подъ кшк гта па ггЬ- 
колко подобни на себе си влахандругп, 
които като обеспечепи въ прГстяшлени- 
ята си по врймето па. царствующий про- 
изволъ у пасъ, желаятъ чрйзъ подлос- 
титгЬ сп иакь да са гараигиратъ чрЪзъ 
подобепъ родъ обстоятелства па произ- 
волъ, бе.зъ да ся ейтатъ ок.аянпитй, че 
това стана вече певлазвратно.

1’лаководнми отъ такова желание за 
продлтлжепие па прЪсттиплепията сп, прЪ- 
колко окаянпи глупци, тгь способни за 
най голгЬмитгЬ мерзости, во главе на слав­
ния Добриновичъ сж. са запжтили прЪди 
ведйля, къмъ столицата съ пЪкакъвъ 
си протести протпвъ тукпннитЪ избори 
па депута гитЪ ! Какво ще ги огргЬе тамъ — 
това пи малко интересува; обаче пие 
би желали щото Народното Сжбрапие, 
чась по скоро да постанови за парЪяс- 
данието па една ,, Коммисия“, която по­
дробно да расс.гЬди, по какъвъ калпавъ 
пачипъ е скроеиъ този протести, върху 
който се пампратъ само печатитЪ на 
простодушнитЪ селски кмЪтове. Това ще 
да разветли работата и ще даде круп­
на Фактова сила, за примЪрното наказа­
ние на тйзи блуждающи изверги измЪяс- 
ду ' тихото тукашно население.

По нашето крайно убйждеипе, въ 
една свободна джржава, трйбва да са 
приспособява закопътъ за престъплени­
ята въ най строгата му смисаль, ако са 
иска запазваппето на свободата и. ВсЬ- 
ко опущение въ това отношение, иде да 
подриие из'Ь основа нейната свобода.

Ще ли това да разберемъ?
Огатовъ.

Пишжтъ ни изъ София:

Вчерашното звейдяиио на Нар. Събрание бЬ доста 
интересно. Днешнгя рецъ се почна съ доклада на анкет­
ната коммисия, кояго 611 отиш1а да изследва на мйстото 
станалитТ. избори въ Тутракань, Враца и Кюстендилъ. 
Пьрпъ се докладва Тутраканския изборъ. Докладчикъ 61; 
г. А. Узуновъ, СлЬдъ 3 — 4 ч. прения по тоя изборъ,

въ които прания взеха участие г. г. Мановъ, II. Вьл- 
чевъ, Д-рч, В1Ч<>въ, Дрь II нпшовъ, 3. Градиваровъ, Хр. 
Дюпгджиевъ, М Твхчевъ, II. Шивачевъ и други н4кои, 
С: бранното нриша тоя изборъ 31 неправилень и неза­
конен!. и го кассира. Ч патели г1; ни разбиратъ, че съ 
кассиранието па тоя изборъ, бившия министръ г. Ооме- 
новъ изгубва депутатския си мандатъ.

ПомЪ това, Сьбранието, но предложението на пред­
седателя г. Сгамбулова, избра една 15 членна коммиеия 
кояго да поздрави сестрата, зетъть и бр.атътъ на И. В. 
Княза, отъ им тю на цИзлий Българский народе

Дштойао за внимание вь туй зас.Ъдание 66 и едно 
иисменно запигвание отъ страна на с.егаппия вождъ на 
консервативната партия г на Стоилова, отправено до ми- 
нвстра-11р“ДсЬдателя, съ което запигвание. се искаха ра­
зяснения върху истинпостьта на циркулирующитЪ изъ . 
столицата и провинцията слухове 3 1 откриванието на 
нйкои държавни кражби. И) желанието на самия г.Сгои- 
ловъ, туй му запигвание се тури на дневния редь за 
идущото засЬдание—22 тего.

Вь ежщето заседание, се избраха за допълнителни 
квестори и г. г. Хр. Дю.тмеджиевъ и Хр. Топузановъ.

-------------- ------------------------

РАЗНИ
Съобщаватъ пи изъ София, че послс- 

дователитЪ па свягецт Цанкова въ ка­
марата останали трима: Балабаповъ, Да- 
певъ и ТпхчевЪ, другитЪ негови лакеи 
представители се отказали да го подър- 
жатъ и при разисквапието па много въ­
проси въ камарата, тгЪ безусловно мълчали 
и се въздържали отъ гласоподавание.

Новия управитель на Руссенската 
митница г. Хр. Ноповичь прсстигна прЪ- 
ди нйколко дни въ градтя ни и слйдъ 
голйми ожидаппя ирис дйлата. Г. По- 
повичь е едипъ отъ пай-достойнитй и 
опитни управители по митппцитй. Него­
вата способпость и аккуратпость сж. за­
бележителни въ попълнението па длъж- 
ностьта сп.

Въ градят ни Военното Събрание 
съществува само па имгЬ. ПрЪзъ настоя­
щата година то още стоп въ бездей­
ствие: бе.зъ помЪщепие. безъ заейданпя, 
безъ събрания и както се вижда члепо- 
ветй му нйма извлеклттъ никаква полза 
отъ пожертвованията които правятъ.

Едипъ отъ българ. офицери поручикъ 
Ат. М. Узуновъ отъ пионерката дружина, 
прйдп нйколко дни замина за Петерс- 

I бургъ да довърши наукитй си въ во­
енната ииджинерпа академия. Прпяте- 
литй му го пспратих.к твьрдй любезно 
п съчувствеппо чакъ на станцията. Г. 
А. Узуновъ имаше добъръ авторитетъ 
мйжду свопгй колеги.

Пя 22 тото въ Руссенския Аннеллативенъ еждъ 
се разглежда едно доста важно углавно дЬло, именно 
злоупотреблението на 100,200 оки сель отъ Георги 
Дворяновъ като бавши управителя на Никополската мит- 

| цица и отъ неговия оцЬнигель 31. Марковъ. Сжда слъдъ 
като съслушалъ свидетелите, намерилъ обвинените за 
виновни и ги оеждилъ на петь годишенъ затворя и да 
заплатягъ 1 3,000 лева. Тъзч преежда казватъ била 
твярде справедлива.

Е<на дописка изъ Тярново ни сяобщава, че тамъ 
имало нЬкаква си новоизиЬрена ([ибрика за тантели и 
канавичени изделия! Помещението и било въ Тел. Пощ. 
Станция и правителството плащало на чиновника месячно 
по 137 ‘/а лена. Иеможемъ да разберемъ, каква еттзн 
комедия, остава на Началника да исиита по-отблизо 
тъзи работа. —

Министерството възбудуло граждански процессъ про­
тивя всеизвестния предприемача на разни постройки Хад- 
жиенова за единъ искъ отъ 300 000 лева, които сж- 
щия надзелъ споредъ собственпиге негови сметки.

Г. Капитана Тепавски родния българенъ билъ 
назначена за градоначалника въ София наместо досе­
гашния К. 11еш)въ.
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сСрЪдецъпакт, напада чества патриоте г Ст 
Стамбулова, като обнародва една дописка пзъ 1ьрП"Вп 
вьрху неговата деятелност!,. Не е за никого днееь тайна, 
че сички ония, които не сж лакси на Цанкова, тТ. ех, 
най лошите хора; безчестни, авантюристи, радикали и 
крадци. Това е средството сь ко.то иекагь дт нобеджгъ 
5Средечарите’ своите политически проиннаця.

’ по 5 ” „ па когото записа държа ет, еобетвенвпя не-1 
■ говч. н .ие-ъ. Едвямъ следъ две г д и половина ми 
;заплати 3X00 гр на .1878 гпд. 23 Декемвр. 5000 
гр. ст. дехката имь заедно 1 875 год. всичко 6875—- 
38ООг. 3075 остава нпиойпий Ви брата, на мене, длъжен ь.

Бр.-ст, Ви План Шииаренъ умре въ Дебричъ, и 
, остави въ схпдхка си 200 русЯ <К1Л1т.ц-) и Вае ги 
' зех*е ЧдЗЬ Дебрнчското общинско уиравле.-ие, и им.

Миналата неделя на 14 т< г >. другарите на пе.к п 
ния Жечо Сппсаревский въ градх ни отслужи.ш вт. ш р- 
квата Св. Троица, панахида за уиоиоевие душна на 
своягъ другарь.

Единъ отъ неговите колеги, г. Бръчкоьъ, дт рж;.лъ 
едно твърде дълго и прочуветвенно слово, въ което между 
другото, опиеалъ доста ясно биографията на Сииссревск! й. 
Словото на г. Бръчкова предизвикало нл.чь не. само у 
неговите другари, но почти у всичките приеътствуюши.

Сь смьртьта ва Ж-чо Спиеаревсгвй вт Добрвчь не 
говите другари са изгубили, по втимому, единъ доста 
добърь членъ отъ техното общество.

'станаха* сппанинъ. Азъ ви писахъ ми го нхти, Вие 
: се ушлчавате, като с.Ъки немарлива, длтжникъ. и не 
|ири'Хте да ми отговорите, единъ кант,въ да е отговоря,. 

Азъ миели, че честень члвТ.кь, тъй неправи как го Васъ.
Като на Васъ човевъ е срамотно, особенно на 

Ниновтикь. Кажете ми прочее, отъ кого да си диря 
'игрите Ако въ Тревна покойний ви братя,, има н'Г,кое 
! недвижимо имущество, спете. ми да отида да го земя 
! елдебнииь нпрямшмь, ак> ли пем--*, то Ви*, сте длъжни 
I като наследнивъ па паригВ му да ми заплатите дълга 
I му. Азъ ие.камь напълно съ лихвите видно до днееь 
14300 гр.

Вт, брой пари сьмъ далъ на брата ти покейния

Портата уведомила г. Кирии, че тя поддържа пред­
ложенията, които му е съобщила но телеграф > на 12 
24 Юаий относително скопчованвето Австро-ТурекитЪ 
железници, и че регламента на Баронъ Хиршевиге ис­
кания му давате време за отговорътъ до 15/27 Ок 
томврпй.

Илия Шиварова.
А<о не ми отговорите, и ва това ми звъвично 

отворено писмо, то ще са принудя да поет,тля е.ь васъ 
съвсе.мъ грубо, което ще го заслужите.

Г. Гадос.гавозъ.

ПОКАНА

(.Политическата корреепондеацоя’ говори за не- 
какви си смущения въ Албания, где го населението се 
било повдигнало, изгорило и ограбило три села и ме- 
клало жителите имъ. '

Ето какъ се пзражава г. Бисмаркъ въ отговора 
си на една телеграмма, испратена нему отъ студентите 
на Сграсбуреквй университетъ: благодаря ви за ваша 
та признателность, съ коато ми правите чее.ть, и за I 
вашето съдействие, което е отъ естество да съживи у | 
тешателната надежда, съ помощьта на която, като се1 
облегамъ възъ патриотизма на Германската младежа, 
преде,тавлявамъ си, надь борбите на настоящите нар I 
тии, бждхщето, което не могх да вмамъ увЪренностъта 1

Настоятелството на 1’уссенскиЙ Клонъ отъ Бьлгар 
Iското Опълченско Дружество моли ваходящате ся в-ь 
гр. Русее опълченци и жалающи граждаве да благово- 

1лятъ и приехтегвуватъ на общото събрание, което ще 
стане на 28 того въ Девическото училище въ гр. Рус 
се, сутреньта въ 9 часа, за' обежжданието на важни 
каеающи ся до Дружеството въпроси —

гр. Русее, 24 Окюмврий 1884 г.
Преде,едатетель: М Павловъ.

Сеяретаръ: 11. Райчевъ.

Мопзтечг ....
N048 атопз Пюппеиг с1е рог!ег а уо1ге 

соппа^ззапсе цие раг ас!е зоиз зетд-рпуе сп 
с1а!е ект..........

да видщ азъ с-амъ. М. СопзАапНп ЕодГмоз зе!ап1 1еИге 
с!е по!ге зос1е1е еп пот соНесНГ:

тете га1коп нос1а1е, е! еп еюсспрап! 1туоигз 
Ни тете допге еГаПатез, еп!ге 1ев с!сих аи1ге8 
а8«ос1ез. загоп’:

ММ. С1сапН11с8 Еоц1но8 е(. ЛсМПе 
1,0” Н108 (ри, цуап1 епИегетепГ. с1с81п1еге8зе 
1<;иг аз8ос1е ьоНап!,—азвитеп! ехс.1и81уетеп11сз 
сгеапссе е! 1е8оЬПда11ОП5 8ос!а1е8 зоП. агйепеигез 
8011 роМепепгев аи ....

УеиШех, Моп81еиг..............ргепбге Ьоппе
по!.е с1с сс сри ргезесю с(. а§гсег I азнигапсе (1е 
по!гс сопсШегабоп (||81т§иее.

Сопя/р1е, 1/13 осюЬсе 1884.

Г...............................
Имам;' чесгь да Ви съобшимъ, ча отъ акта подъ 

частния подяись, оть 1 ий 0<гом1рай 188 4 г.
Г нъ Константине Логиось, к. йго се отстранява 

|Ц|, наш-го дружество подь Колективното име

Братия Логиосъ.
Вь което, за нанрйдь, той остана еъвсЪмъ страиенъ; 

споменатото дружесгв) щ; продължи и да ежщес.твува 
подъ същото си търговско име (фирма) и да се зани­
мава пакт, сь сжщата търговия, мЪжду двамата други 
|-|дружнгЦи. а именно:

Г Г Ктнтч Логчосъ и Лх.илса Логиосъ 
които, като окончателно се раенравихт ст, отегранениятъ 

'се съдружника, приеха връхь себе, си псключителяо дру- 
жес.твеннигЬ вересии а дтасове., биле тТ, преди или пос.гЬ 
1 О.чтомвр. 1884 г.

Като се умолявате Господине, да земете йгаТ.жки 
отъ гореизложеното, благоволете да се увбрите за на- 
ш-то отлично къмъ Васъ почитание.

Цариградъ 1 Октомвр 1884 г.

Н. Л. КАРАВЕЛОВА & С 12
РУССЕ

Прен-|ржчва как го другите свои канцеларски по 
требносли, (сьмо изрядни кач.чтв,) т.т.й п хектогр;фъ 
материялъ и мастило за х-кгограф >, лигогр<фачееки прес­
ей, и всички потребност за тТ,хь. ГолЬмь изборь отъ 
мастилницигЬ, портф-ли, ъф.три и др.

За любйтелиь на музиката
разпи ноти за ф |ртепияио, гжй схщ; части нотни кни-

Уверяватъ че Портата била увед тила Баронъ Ка 
лича, че тя ще да секвестира сега сещ^гвующиге-же­
лезници, и направата на нови!е линии щяла да даде | 
на други концеееионерь, а не на Баро.чь Хирш>, ако

Ь 0 С. I I1 0 8 Г В Е В Е 8
а 1ацие11е П гез1е Цезогт.тз сотр1е1етеп1 с!гап- 
дег, 1асШе зостеШ сопИпиега сГех18(ег зоиз 1а

ги отъ 12 — 24, линии.
Чщ.ни иоржчки цзврьшсагь

На канцеларии даваме на мЬсячяо

се само вь бр, й.

оталащание.

тоя последвай не приеме срока, който Портата му е 
определила въ първите си предл -женил.

Съобщаватъ изь Пвцт: Дчесь Императора Францъ 
Посифь прие делегациите. Ксго отговаряше на ир-дс.В 1 
дателигВ имь, император;тъ кзза: йс,ъ гол Вио удавил 
отвие мога да кажж. че’спиредъ всички предвиждания 
бхдащето храни за м >атЬ народи единъ д;.лсь ц.-риодъ 
ва тишина, спокойно рабстение и благоденствие. П. шл 
те отношения съ всички гВ сили и особенно съ съсед ' 
ните ех най приятелски. Скерпевицкото свиждание не 
само ми даде добрия случай да подновя мой(е искрен 
ни отношения съ руссквй дпмъ, но то беше въ ехщо 
то време едно доказателство на пълното съгласие, кое 
то подканва тримата монарси и тТхните правителства да 
пазятъ основите на мира и тишината, толкозъ вуждип 
за благоденствието на народите имъ. Това съгласие, 
основано възъ съхранението на трактати 16 и възъ вза 
виното доверие, треба да образува една здрав; и нена 
рушила гаранция за мира, и да пренесе спасителните 
действия, отъ които не само ние ще. извлечемь поена, 
но и всичките други народи8.

Пмператорътъ заяви между другото, че нужднитЪ 
разноски за поддьржание на войската ще се ламалятъ 
до колкого е възможно. Той обьрна особено внима нието 
имъ вьрху потребата да се доведе, действителната за 
щита на крайбрежията до съвършенствата, които най 
новите изобретения давать.

На свьршвание императорътъ оказа напредъка, 
който се е. иос.тигнжлъ вь окуииршигй области и к-й 
то сега позволява да стане едно намаление вь броя 
ва окупационните войски.

Търново 20 Октомзр. 1884 г.

□ТВОРЕНО ПИСМО 
към Тодора Шиварова 

въ Рахово.

Машина за трошение 
кунурусъ.

Воденица съ 1, 2 и 3 камьци, 
също и локомобили (парни 

машини).

Влакъ на ораньта.

.8

Господине!

Пма вече дес.еть писма как-ь сьмь ти пиеалъ по! 
пощата, Ваше Високо благородие не, прие пито па едно: 
да ми отговоришь. Това е знакъ на вашето Лишо сьрд ; 
це и нечеслвосгь.

Принуденъ сьмъ публично чрТ.зъ вестника да Ви’ 
напомня и последний ижть следующето:

Покойний ви братъ Илия Шиваровъ, ва когото 
бехь далъ 1000 фл. т. е. 5000 гр нзаемъ сь лихва Плугъ (рало) разни.

Машина за стисавание гроздие
(Система Риушепбихъ)

.,Тризръ“ за раздЬляние 
жито и ячеминъ отъ ржжъ, 
къклица и отъ сички нечи­

стотии.

РУССЕ .л

отъ

О

Ветрилница за пречиствание 
храната отъ плЬвата.
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Машина за раздробявание

Воденични намеци, френски, 
немски и унгарски.

слама.

ашина за сЬянье мито и ячеминъ
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